
Zadavatel:

Název: Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o.

IČO: 72053119

Sídlo: Koterovská 462/162, 326 00 Plzeň
vyř.: tel. 377 172 516

č.j. email:

Veřejná zakázka: 

ev. č. zakázky ve Věstníku veřejných zakázek:

sys. č. VZ na profilu zadavatele (EZAK)

4.3. a 5.3.2020

1

2

3

Zadavatel obdržel žádost o vysvětlení ZD (dotaz) s následujícím obsahem:

Součástí výše uvedené zakázky je i dodávka a montáž uzamykatelné metalizované mříže (SO 101 – p.č.

162, 163). U položky je sice uvedený předpokládaný rozměr mříže, ale opět chybí detailnější informace

k jejímu nacenění a to konkrétně jakou má mít mříž výplň, jaká má být provedena metalizace a jaké

PKO. 

a) Jakou má uchazeč ocenit výplň této mříže?

b) Jakou má uchazeč ocenit metalizaci a PKO u výše uvedené mříže? 

c) Dodá zadavatel výkres této mříže s detailním popisem výše uvedených nesrovnalostí?

Součástí výše uvedené zakázky je i dodávka a montáž svislých dopravních značek. Zde je rozpor v počtu

kusů. V situaci trvalého dopravního značení jsou zakresleny dvě značky upravující přednost s tím, že

každá z nich má pod sebou ještě dodatkovou tabulku. Celkem se tedy jedná o 4ks svislých dopravních

značek. V soupisu prací (SO 101 - p.č. 105,106 a 107) jsou však uvažovány pouze značky dvě a to

konkrétně jedna značka upravující přednost a jedna dodatková tabulka. Máme tedy za to, že v soupisu

prací úplně chybí jedna značka upravující přednost včetně dodatkové tabulky a jejich montáží. 

a) Doplní zadavatel do soupisu prací montáž a dodávku jedné značky upravující přednost včetně

dodatkové tabulky?

Součástí výše uvedené zakázky je i dodávka a montáž zábradlí na nově budovanou zárubní zeď. Ve

vzorovém příčném řezu (příloha projektové dokumentace 3a) je uvedeno, že zábradlí má být se svislou

výplní, ochrana metalizací a nátěry. Nikde v projektové dokumentaci jsme však nenašli výkres tohoto

zábradlí s konkrétní požadovanou metalizací a PKO. Metalizaci a PKO je možné provést v mnoha

variantách a také mnoha různých cenách. To a samé platí pro výplň. Prosíme tímto zadavatele o

detailnější výkres a popis, jak má vypadat výplň zábradlí a jaká má být konkrétně povrchová úprava

(barva, metalizace, PKO). Tyto údaje mají velký vliv na jednotkovou cenu zábradlí a vzhledem k tomu,

že se jedná o 143m, velmi to ovlivní i cenu celkovou.   

a) Jakou má uchazeč ocenit výplň zábradlí?

b) Jakou konkrétně zadavatel požaduje barvu zábradlí, metalizaci a PKO?

c) Dodá zadavatel výkres tohoto zábradlí s detailním popisem výše uvedených nesrovnalostí? 

P20V00000084

Vysvětlení zadávací dokumentace

Ing.Martina Tyrová

2052/20/SÚSPK-P martina.tyrova@suspk.eu

II/235 Pětidomí - Přísednice, 4. etapa
Předpokládaná hodnota VZ bez DPH: 27 628 000,00 Kč

Zadávací řízení: zjednodušené podlimitní řízení

Předmět plnění VZ:

Předmětem plnění veřejné zakázky je rekonstrukce silnice II/235 Pětidomí - 

Přísednice, 4. etapa. Jedná se o rekonstrukci komunikace v délce 368,71 m, jejíž 

součástí je rektifikace levostranného oblouku se zásahem do svahu a výstavbou nové 

zárubní zdi, rozšíření komunikace, úprava křižovatky silnic II/235 a III/23511, osazení 

svodidla a výměna propustu pod komunikací. 

dosud není (ZPŘ)

Vysvětlení zadávací dokumentace - č. 2 - odpověď na dotaz

1/2



4

5

ad 1

ad 2

ad 3

ad 4

ad 5

Datum vyhotovení: 09.03.2020

Ing. Miroslav Doležal

generální ředitel

K výše uvedeným dotazům sděluje zadavatel následující vysvětlení:

V technické zprávě bod č. 4 je uveden požadavek na osazení svodidla JSNH4/H1. Zadavatel tímto

požaduje osazení svodidel od konkrétního dodavatele Liberty Ostrava a.s. Proto se domníváme, že

zadavatel tímto porušuje zásadu rovného zacházení a diskriminuje tím ostatní účastníky zadávacího

řízení. Výše uvedenou akci lze ocenit i s jinými typy svodidel, které mohou případně lepší parametry a

mohou být i finančně dostupnější.

podepsáno elektronicky

Součástí soupisu prací je i položka č. 10 v objektu VRN – Ochrana telefon. vedení. Nikde v projektové

dokumentaci jsme však nenalezli žádný detailnější popis, jakým způsobem má být toto telefonní

vedení ochráněno. Vzhledem k tomu, že nevíme, co zadavatel tímto popisem položky myslí a jaké

práce má tato položka obsahovat, nelze ji ani řádně ocenit. Prosíme tedy zadavatele o detailnější popis

prací při plánované ochraně telefon. vedení. 

a) Specifikuje zadavatel jaké práce má obsahovat výše uvedená položka ochrany telefonního vedení,

aby bylo možné řádně tuto položku ocenit?

Svislé dopravní značky je třeba ocenit podle soupisu prací.

Mříž bude z plných ocelových profilů do rámu, PKO metalizace min. 80µm, mříž bude uzamykatelná.

Popis ochrany telefonního vedení je v bodě 5 Průvodní zprávy. Jedná se o opatření, které má zabránit

posunu trasy stávajícího optického kabelu a místního telefonního kabelu při provádění zemních prací

pro opěrnou zeď. Případná potřeba kotvení a ochrana vedení bude upřesněna po vytýčení trasy před

zahájením stavby.

Je třeba v souladu s PD osadit svodidla min. stejného stupně zadržení a počítat se vzdáleností sloupků

2m, konkrétní typ svodidel musí vyhovět uvedeným požadavkům a může se od typu, který je uveden v

PD lišit. Použitá svodidla budou v souladu s TKP11.

Zábradlí lze provést se svislou výplní např. ze svislých plných ocelových profilů nebo také s výplní z

korozivzdorných sítí. Schéma dílu zábradlí přikládáme, protikorozní ochrana musí odpovídat TKP 19B –

předpokládá se 80µm metalizace, 2 x 80µm nátěr na bázi epoxidové pryskyřice, 80µm vrchní nátěr

PUR. Výkres zábradlí bude součástí RDS a VTD.

Zadavatel na základě tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 posouvá lhůtu pro podání nabídek a to 

do 18. 3. 2020 do 10:00 hodin.

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o.

Příloha - schéma zábradlí

2/2


		2020-03-09T11:47:58+0100
	Ing. Miroslav Doležal




